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at det vilde være rigtigt, om vi ydede den 
Mand ikke ikke Erstatning, det tænker jeg 
ikke paa 홢 men en lille Oprejsning for 
det store Tab, han har lidt og b aar et paa 
en overordentlig smuk Maade, idet det 
ikke er kommet nogen af hans Kreditorer 
til Skade. Det, jeg gerne vil henstille til 
den højtærede Minister for offentlige Ar- 
bejder, er, om der ikke herfra kunde rettes 
en Henstilling til Bestyrelsen for Hammél- 
Banen om, at den skulde deltage i at yde 
denne Mand et større eller mindre Beløb, 
hvad man nu kunde enes om, og dertil 
føje en Erkendelse af, at han havde bragt et 
stort Offer og i sin Tid havde lidt nogen Uret. 
-  . 'Jeg maa maaske af formelle Grunde 
tilføje, at naar jeg stiller Ændringsforslag, 
skyldes det, en lille Misforstaaelse; der har 
fundet Sted indenfor Udvalget, hvorved jeg 
ikke i Betænkningen har faaet en Særstil- 
ling her. Det er det, jeg har rettet paa. 
Jeg è1" sikker paa, at hvis de to ærede 
Repræsentanter for Aarhus nordre Valgkreds 
(Stilling) og Aarhus søndre Valgkreds (Sa- 
muelsen) have været til Stede, vilde de 
have sluttet sig til de Bemærkninger, jeg 
her gør, men de er begge fraværende 
paa Grund af Sygdom. 

Johannes Pedersen: Jeg vil slutte 
mig til den ærede sidste Talers (Laursen) 
Anbefaling af Entreprenør Hans Jensens 
Andragende. Denne Mand var Medan- 
lægger af Banen mellem Aarhus og Ham- 
mel, 'o-g da, som det ærede Medlem sagde, 
'begge Folketingsmændene , fra Aarhus er 
forhindrede fra at være til Stede, kan jeg 
udtale, at ogsaa jeg kender Entreprenør 
Hans Jensen som en i alle Maader hæder- 
lig Person. Han har nu, som det ærede 

J\1.eqlem fra Kolding (Laursen) udtalte, af- 
viklet det Tab, som blev ham paa ført ved 
dette Anlæg, saaledes at ingen har lidt 
Tab. Det er en kendt Sag, at den Bøde, 
han kom til at betale, fordi Hammel-Banen 
blev for sent afleveret, paadrog han sig 
paa Grund af, at de Ingeniører, som havde 
fremsat Projektet om Anlæget af Banen, 
havde gjort en fejl Beregning med Hensyn 
til de Jordlag under Banen, dér skulde bære 
Paafyldningén tværs over Mølleengen. Der 
var to Lag, hvoraf Ingeniørerne havde bereg- 
net, ät dét første Lag kunde bære Paafyld- 
ningén. Det viste sig, at det ikke var Tilfældet, 

. I , ddet : det første Lag brast paa det Sted, 

hvor Banen var særlig stærkt paafyldt, saa 
at Paafyldningén sank ned til et dybere 
liggende Lag, og det blev nødvendigt at 
fylde paa med Grus for at udfylde den 
fremkomne Sænkning. Dette var Skyld i, 
at han blev for sent færdig, idet der; 
skulde skaffes flere Tusinde !Cubikfaviie' 
mere Paafyldning, end Ingeniørerne op- 
rindelig havde tænkt sig. Forsinkelsen 
paadrog ham altsaa denne Bøde af 10,000 
Kr. for for sen Aflevering. Derimod blev > 
han tilkendt en Erstatning paa 98,000 Kr. 
for de Ulemper, dette, Uheld havde for- 
voldt ham, men Erstatningen var ikke stor 
nok til at dække hans Tab, og det er det 
Tab, som han nu haaber, at Lovgivnings- 
magten vil hjælpe ham at f aa dækket. Jeg 
skal paa det varmeste anbefale, at hans 
Andragende saa vidt muligt tages til Følge 
af de danske Statsbaner * eiler af Lovgiv- 
ningsmagten. 

Vanggaard: Jeg vil tillade mig at 
bringe Finansudvalget én Tak, fordi det 
har henvist et Andragende under Nr. 19 
fra forhenværende Portør C. Lassen af >  ̂
Sindal til Ministeren 'for offentlige Arbej- 
der. Han kom til Skade i Statsbanernes 
Tjeneste og blev afskediget, men ikke med 
fuld Pension, fordi det ikke stod helt 
klart, om Skaden stammede alene fra hans 
Arbejde i Statsbanernes Tjeneste, og Grun- 
den hertil var hovedsagelig, at han var 
blevet underkastet en utilstrækkelig Læge- 
behandling. Han har ikke siden været 
rask og har nu fornyet sit Andragende, 
som ban efterhaanden har faaet bilagt med 
saa mange Beviser, at det er gaaet op for 
alle interesserede, at hån har Ret. Jeg er 
derfor meget glad over, at Finansudvalget 
har taget hans i:,\ndragende; til Følge, og 
vil anbefale det til Tingets og Ministerens 
Velvillie. : 

Ministeren for  offentlige Arbejder 
(Hassing Jørrgensen): Overensstemmende 
med Finansudvalgets. Indstilling skal jeg. . " 
erklære mig villig til at lade foretage 
nærmere Undersøgelse af Andragendet un- 
der Nr. 2 fra forhenværende Postkontra- 
hent A. Therkelsen af Horsens. Andra- 
gendet under Nr. 19, som er henvist til 
mig, er allerede overensstemmende med 
stedfundne Forhandlinger med Finans- 
udvalget opfyldt, idet der til anden Be- - - I , 홢 , . 
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